ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА облас СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 4-ГО СОЗЫВА

30-Е ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

OT 17.11. 2020

Nº 30-26

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района», с целью приведения Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты проведенных публичных слушаний по проекту указанного решения, на основании статей 61, 62 Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района РЕШИЛО:

- 1. Внести в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района следующие изменения и дополнения:
 - 1.1. В части 1 статьи 7.1:
 - а) в пункте 17 знак «.» заменить знаком «;».
 - б) дополнить пунктом 18 следующего содержания:
- «18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
 - 1.2. В статье 15.1:
 - а) в части 1:
 - в пункте 3 знак «.» заменить знаком «;»;
 - дополнить пунктом 4 следующего содержания:
- «4) в соответствии с Законом Тульской области на части территории населенного пункта, входящего в состав муниципального образования, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.»;
 - б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:
- «1.1. Сход граждан, предусмотренный пунктом 4 части 1 настоящей статьи, может созываться Собранием депутатов муниципального

образования по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.

Критерии определения границ территории населенного пункта, входящего в состав муниципального образования, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются Законом Тульской области.»;

- в) в части 2 после слов «жителей населенного пункта дополнить словами «(либо части его территории)»;
 - 1.3. Статью 29 дополнить частью 3.1 следующего содержания:
- «3.1. Депутату Собрания депутатов муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.»;
- 1.4. В подпункте «б» части 9 статьи 39 текст «, а также политических партий, выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты, в соответствии с законом Тульской области, предусмотренным пунктом 17 статьи 35 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» исключить;
- 1.5. В часть 8 статьи 43 дополнить словами «в порядке правотворческой инициативы»;
 - 1.6. В статье 55:
- а) часть 1 после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;
- б) в части 2 текст «пунктом 4.1» заменить текстом «пунктами 4.1 и 4.3».
- 2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, в местах, определенных решением Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 02.10.2017 года № 51-158 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района», после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования Богучаровское Киреевского района

О.А. Валуев